[image: image1.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	20 декабря 2021 года
	№
	113

	г. Пенза

Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для потребителей ООО «Экопром» (Южная зона) на территории
Пензенской области на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (с последующими изменениями), приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 10.04.2020 № 226-пП «Об утверждении Территориальной схемы обращения с отходами на территории Пензенской области», Положением о Департаменте по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 01.10.2021 № 666-пП, и на основании протокола заседания Правления Департамента по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20 декабря 2021 года № 61 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие предельный единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для потребителей ООО «Экопром» (Южная зона) на территории Пензенской области на 2022 год с календарной разбивкой:

· с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года в размере 3 788,38 руб. за 1 тонну (НДС не облагается в соответствии с подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации);

· с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года в размере 3 911,16 руб. за 1 тонну (НДС не облагается в соответствии с подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации).

2. Признать утратившим силу приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 30.12.2021 № 224 «Об утверждении предельного единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Пензенской области для потребителей ООО «Экопром» (Южная зона) на 2021 год».
3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Департамента по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Начальник Департамента
                            Н.В. Клак